
 

Statutární město Brno finančně podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, 
příspěvkovou organizaci. 

 

 

NABÍDKA VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
pro školní rok 2023/2024 

 

pobočka Horní Heršpice 

 

Všechny nabízené programy probíhají na pobočce KJM Horní Heršpice, 

Bednářova 16.  

Programy jsou ZDARMA. 

 

Pro objednání a domluvu termínu programu můžete využít: 

telefonní číslo: 605 226 622  

e-mail: horniherspice@kjm.cz 

nebo osobní domluva na pobočce 

 

Součástí programu je obvykle komunikace s dětmi na dané téma, základní 

informace a představení vybraných knih k danému tématu, čtení, týmová práce 

a závěrečné jednoduché výtvarné tvoření.  

mailto:horniherspice@kjm.cz


 

2 

Poprvé do knihovny 

MŠ, 1. třída, 2. třída 50 - 60 minut 

Seznámení s prostředím knihovny. Jak to v tomto království knih funguje? Jak se 
v něm objeví knihy a jak se do něj dostanou čtenáři? A jsou tu jen knihy? Hravou 
formou si přiblížíme knihovnický svět a jeho bohatství.  

Vzdělávací oblasti: MŠ: Dítě a jeho psychika * Dítě a společnost * Dítě a svět 
 ZŠ: Člověk a jeho svět * Člověk a společnost  
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní  

Jen se na svět usmívej, tobě i všem bude hej! 

MŠ 50 minut 

Úsměv potěší a zahřeje u srdce každého. Přišla na to i jedna malá žabka. Přijďte 
si nejen poslechnout její příběh, ale také se stát jeho součástí.   

Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho psychika * Dítě a společnost * Dítě a svět 
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní  

Večerníček  

MŠ, 1. třída 50 - 60 minut 
 
Kdo je ten panáček, co rozhazuje pohádky, umí jezdit na kolečku i v autíčku? 
Kolik má už roků? A kdo patří mezi jeho kamarády? Kterou pohádku 
z večerníčku máte nejraději ? Užijeme si jízdu s tímto nesmrtelným průvodcem. 
 
Vzdělávací oblasti:  MŠ: Dítě a jeho psychika * Dítě a společnost * Dítě a svět 
 ZŠ: Člověk a jeho svět * Člověk a společnost  
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní *Sociální a 

personální 
 
 



 

3 

Zvířecí pomocníci 

MŠ, 1. třída, 2. třída 50- 60 minut 
 
Některá zvířata jsou nejen naši přátelé, ale i velcí pomocníci. Pojďme společně 
zjistit, která to jsou a jak pomáhají člověku.  
 
Vzdělávací oblasti: MŠ: Dítě a jeho psychika * Dítě a společnost * Dítě a svět 
 ZŠ: Člověk a jeho svět * Člověk a společnost  
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní  

Kominické štěstí 

1. třída 50 - 60 minut 
 
Proč se chytáme za knoflík, když potkáme kominíka? Pojďme společně odhalit 
tuto tradici a o kominících se něco dozvědět.  
 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět * Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní  

Pod hladinou 

1. třída, 2. třída, 3. třída 60 minut 

Vypravíme se pod hladinu a pak hloub a hloub až na dno oceánu. Po cestě 
potkáme spoustu zajímavých tvorů. A taky zjistíme, jak je velké oko krakatice.  

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět * Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní  

  



 

4 

Včela, základ života! 

1. třída, 2. třída, 3. třída 60 minut 
 
Povíme si základní informace o včelách, zjistíme, jak to u nich doma v úlu chodí, 
kdo je šéf a kdo to tam má nejtěžší. Dozvíme se, co dělají včely celý rok. 
Ukážeme si základní potřeby včelaře a prohlédneme si, jak krásně a pečlivě umí 
včely stavět.  
 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět * Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní *Sociální a 

personální 

Není kniha jako kniha 

2. třída, 3. třída, 4. třída 60 minut 
 
Jaké existují žánry? Poznáte je? A které jsou vaše oblíbené? Detektivka, komiks 
nebo sci-fi... prostě není kniha jako kniha.  
 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět * Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní*Sociální a 

personální 

Sportovní pohádky 

2. třída, 3. třída, 4. třída 60 minut 
 
Povíme si, jak vznikl sport a jaká je jeho historie. Co je nejznámější sportovní 
událost a čím se vyznačuje fair play. A jestlipak poznáte, na jaký sport přišly dvě 
mouchy z příběhu, který si společně přečteme.   
 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět * Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní *Sociální a 

personální 
 



 

5 

Na chvíli detektivem 

3. třída, 4. třída, 5. třída 60 minut 
 
Přiblížíme si oblíbený literární žánr. Představíme si slavné detektivy i jejich 
tvůrce. Zjistíme, čím se správná detektivka vyznačuje, a zkusíme si sami 
zapátrat.  
 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět * Člověk a příroda 
Klíčové kompetence: K učení * K řešení problémů * Komunikativní *Sociální a 

personální 
 
 
 


